MINISTÉRIO DA DEFESA

E X É R C I TO  B R A S I L E I R O

DECEX                     -                 DEPA

COLÉGIO MILITAR DE SANTA MARIA

SANTA MARIA - RS

19 DE JULHO DE 2016

COMUNICADO Nº. 134  / 2016

COMANDO DO CORPO DE ALUNOS

COMUNICADO AOS PAIS / RESPONSÁVEIS

TURNO INTEGRAL

Sr. Pais / Responsáveis,

1. Informo aos Senhores Pais e Responsáveis, que o Turno Integral e as Atividades

Extraclasse reiniciarão na semana de 15 a 19 de Agosto.

2. Não haverá Turno Integral nos dias 8 a 12 de agosto de 2016.

3. Não haverá aula de Educação Física no Turno Regular na semana de 08 à 12 de

Agosto.

Atenciosamente,

______________________________________________

CARLOS LUIZ BARBOSA LONTHFRANC – Maj

Comandante do Corpo de Alunos

A pedido da Supervisão Escolar ( Maj Pasini)

FIQUE POR DENTRO DA VIDA ESCOLAR DE SEU DEPENDENTE!

ACESSE O SITE DO CMSM: www.cmsm.eb.mil.br

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -

COMUNICADO Nº 134 - CA, de 19 de julho 2016 – Turno Integral

DEVOLVER ATÉ 22 DE JULHO 2016 (SEXTA-FEIRA)

Nome do responsável: ___________________________________

Aluno nº: _______  Nome: _________________________

Assinatura do Responsável: ______________________________________

Telefone para Contato: _________________________